山ＬＰ協第 １６４ 号

令和２年 １月 ９日

  ＬＰガス製造事業所の長 様

                                               （一社）山口県ＬＰガス協会

                               会 長 服部 典之（印略）

令和元年高圧ガス事故の発生状況及び事故の未然防止について

平素から、当協会の運営に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、このことについて、山口県総務部長から別添のとおり通知がありました。

昨年は、高圧ガス事故が 33 件と過去最多となり、事故の未然防止を図るため、

事故の発生状況等を踏まえた事故防止対策が別添の記に示されています。

ＬＰガス事故は、このうちの 2 件とはなっていますが、貴事業所におかれては、

県からの通知に基づき、この対策を踏まえたさらなる事故防止対策の徹底を図って

いただきますようよろしくお願いします。

なお、2 月 4 日に開催する液化石油ガス製造事業所保安講習会において、県から

法令や保安立入検査の実施状況等を踏まえた保安対策の取組みについての講習が

予定されており、積極的なご参加を併せてよろしくお願いします。

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局

TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

e-mail：yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp